
COMUNE DI 
MONTECATINI VAL DI CECINA 
PROVINCIA DI PISA 
P.tva/C.F. 00344340500 IL SINDACO 

ORDINANZA SINDACALE N. 1 DEL 05.03.2020 

OGGETTO: DPCM DEL 04.03.2020. RISPETTO DEL MEDESIMO DECRETO. CHIUSURA 
STRUTTURE PUBBLICHE COMUNALI NEL COMUNE DI MONTECATINI VAL DI CECINA, 
FINO A REVOCA. 
CHIUSURA MERCATI SETTMANALI DI VENERDì 6 MARZO E DI VENERDì 13 MARZO A 
MONTECATINI, E DI MERCOLEDì 11 MARZO A PONTEGINORI. 

IL SINDACO 

Visto il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri emesso in data 04.03.2020 a mezzo del 
quale sono state stabilite ulteriori urgenti misure di contenimento sull'intero territorio nazionale del 
diffondersi del virus COVID -19 ed in particolare l'art. 1; 

Rilevata pertanto l'emergenza sanitaria nazionale a causa del contagio del COVID - 19, nonché 
le disposizioni normative sopra riportate, in via precauzionale, si ritiene di chiudere al pubblico e 
quindi l'effettuazione di spettacoli, manifestazioni di qualsiasi natura, incontri di aggregazione 
fino a revoca della presente ordinanza i seguenti locali: 

NUOVO CINEMA AURORA - TEATRO COMUNALE DI MONTECATINI V.C. 
- TEATRO COMUNALE DI PONTEGINORI 
- PALESTRA COMUNALE DI MONTECATINI VAL DI CECINA 

IMPIANTI SPORTIVI COMUNALI SOLVAY DI PONTEGIONORI 
- SALA SCHNEIDER DI MONTECATINI 
• SALA CALDERAI DI MONTECATINI 

IMPIANTI SPORTIVI DI MONTECATINI 
BIBLIOTECA COMUNALE DI MONTECATINI 

- CENTRO CIVICO DI SASSA 

Dato atto che non può essere garantito il rispetto dell'allegato 1 al DPCM in parola; 

Visti gli art. 54 commi 1 e 4 del D.Lgs. n. 267/00 e ss.rnrn.ii. che conferiscono al Sindaco poteri 
per l'emanazione di provvedimento in materia di sicurezza pubblica; 

Vista tutta la normativa in materia; 

ORDINA 

LA CHIUSURA AL PUBBLICO E QUINDI L'EFFETTUAZIONE DI SPETTACOLI, 
MANIFESTAZIONI DI QUALSIASI NATURA, INCONTRI DI AGGREGAZIONE, NELLE 
SEGUENTI STRUTTURE COMUNALI: 

NUOVO CINEMA AURORA - TEATRO COMUNALE DI MONTECATINI V.C. 
• TEATRO COMUNALE DI PONTEGINORI 
• PALESTRA COMUNALE DI MONTECATINI VAL DI CECINA 

IMPIANTI SPORTIVI COMUNALI SOLVAY DI PONTEGIONORI 
• SALA SCHNEIDER DI MONTECATINI 
- SALA CALDERAI DI MONTECATINI 

1 



IMPIANTI SPORTIVI DI MONTECATINI 
BIBLIOTECA COMUNALE DI MONTECATINI 
CENTRO CIVICO DI SASSA 

ORDINA ALTRESì 

LA CHIUSURA MERCATI SETTMANALI DI VENERDì 6 MARZO E DI VENERDì 13 MARZO A 
MONTECATINI, E DI MERCOLE0111 MARZO A PONTEGIONORI. 

DISPONE 

Che le disposizioni contenute nella presente Ordinanza dovranno essere rispettate fino a 
revoca della medesima. 

Che la presente Ordinanza sia inviata alla Prefettura di Pisa, alla Stazione Carabinieri di 
Ponteginori ed all'Azienda U.S.L. Toscana Nord Ovest. 

Che sia inviata ai commercianti che usufruiscono dei mercati settimanali ed alle Associazioni 
che attualmente usufruiscono delle suddette strutture comunali. 

AWISA 

Che il mancato rispetto della presente Ordinanza comporta la violazione penale di cui all'art. 
650 del Codice Penale. 

Che avverso la presente Ordinanza è ammesso ricorso al T.A.R. della Toscana ed al 
Presidente della Repubblica, rispettivamente entro 60 e entro 120 giorni dalla data odierna. 

Dalla Residenza Municipale, 5 Marzo 2020, ore 12.00. 

2 


